КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2014 г.                                    № 174                              ст. Григорьевская

О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 06 октября 2014 года № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Григорьевского сельского поселения Северского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
На основании протеста прокуратуры Северского района от 05 ноября 2014 года № 07-02-2014/10597 администрация Григорьевского сельского поселения Северского района  постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 06 октября 2014 года № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Григорьевского сельского поселения Северского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»:

1.1 Дополнить пункт 13 административного регламента подпунктами 9, 10, 11 следующего содержания:
- «9) соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций.»
- «10) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества,- соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее, в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции».
- «11) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.»

1.2 Исключить подпункт 6 пункта 15 административного регламента.
1.3 Пункт 19 административного регламента изложить в новой редакции: «19. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) Непредставление документов, предусмотренных пунктами 13 и 15 настоящего административного регламента;
2) Несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции».
1.4. Пункт 18 административного регламента исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава
Григорьевского сельского поселения
Северского района
В.Я. Карпенко